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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

SISTEMA TELE YUCATÁN SA DE CV
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y 2023
(Pesos)

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
Participaciones. Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias. Asignaciones. Subsidios y Subvenciones. y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operación

Aplicación
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Orígenesde Inversión

Aplicación
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversión

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno

Otros Orígenes de Financiamiento

Aplicación
Servicios de la Deuda
Intemo

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

33765
0.00

1,779.024.73
0.00

4.512.631.00

0.00

6.998.446.97
4.442.312.64
135,369.32

1.507.836.23
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

912.928.73

-706,453.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-706,453.59

564,734.37

2022

0.00

0.00

0.00

4.39

0.00

5.817.048.18
0.00

32.052.8(Y.47

0.00

19.3E.190.91
1,608.405.21

17.836.556.16

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

1,068.362.50

-1,949.655.74

0.00
0.00

0.00

0.00

363,968.51
0.00

363.%8.51
0.00

-363.968.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.584.812.21
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